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Sesja Rady Miejskiej w Ozimku

Na zdjeciu Radni podczas Sesji Rady Miejskiej w Ozimku

Od wręczenia nagród Burmistrza Ozimka za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury rozpoczęła się kwietniowa Sesja Rady
Miejskiej w Ozimku, która odbyła się 17 kwietnia 2022 r. Otrzymali je Urszula Serafin-
Noga, Paweł Wielgus i Andrzej Wilczyński.

Pierwszą uchwałę poddaną pod głosowanie była uchwała w sprawie przekształcenia oddziałów
przedszkolnych Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Grodźcu w Przedszkole
Publiczne w Grodźcu i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Mikołaja Kopernika w
Grodźcu. Dzięki tej zmianie zostanie usprawnione nie tylko administrowanie tą jednostką, a także
stworzona możliwość wygospodarowania oszczędności w jej funkcjonowaniu.

Rajcy przyjęli również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy
Ozimek do Klastra Energii pn. Czysta Energia dla Ozimka. Aktualnie trwająca na świecie i w Polsce
transformacja energetyczna prowadzi do zmiany modelu produkcji energii elektrycznej. Coraz
większą rolę zaczynają odgrywać lokalni prosumenci, czyli podmioty jednocześnie wytwarzające i
konsumujące energię elektryczną, a także lokalni producenci energii elektrycznej i cieplnej, którzy
posiadają większe instalacje odnawialnych źródeł energii.

Energia elektryczna oraz cieplna w coraz większym stopniu produkowana będzie przez lokalne
obywatelskie społeczności energetyczne, które wytworzoną energię będą wykorzystywali przede
wszystkim na własne potrzeby.

Jednym z rodzajów obywatelskich społeczności energetycznych są klastry energii,
czyli cywilnoprawne porozumienie (umowa), którego przedmiotem jest wytwarzanie
i równoważenie zapotrzebowania, dystrybucja, obrót energią (pochodzącą przede wszystkim
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z odnawialnych źródeł energii). Celem klastra jest stworzenie lokalnego obszaru samobilansującego
się. Zapotrzebowanie na energię elektryczną wewnątrz klastra powinno być pokrywane w całości lub
w jak największej części przez członków klastra, którzy posiadają instalacje produkujące energie
elektryczną lub cieplną (np. instalacje fotowoltaiczne, kogeneracyjne, turbiny wiatrowe,
biogazownie).

Ponadto klaster jest wehikułem, który pozwoli pozyskać dodatkowe środki publiczne - zarówno
krajowe, jak i zagraniczne – których celem jest wsparcie przedsięwzięć z zakresu energetyki i będą
dedykowane właśnie lokalnym społecznościom energetycznym oraz klastrom.

Miasto Ozimek przystępując we współpracy z Koordynatorem klastra - Klastry Energii Sp. z o.o. z
siedzibą w Mikołowie do lokalnego Klastra Energii będzie mogło osiągnąć znaczne korzyści zarówno
dla Miasta, jak i dla lokalnych spółek komunalnych, przedsiębiorców i mieszkańców. Utworzenie
klastra umożliwiłoby w perspektywie kilku lat zmniejszenie cen energii dla członków klastra w
porównaniu z cenami energii dostępnymi dla osób niezrzeszonych w ramach klastra. Nadchodzące
zmiany w sposobie rozliczania m.in. nadwyżek energii pochodzących z prosumenckich instalacji
fotowoltaicznych powodują, że znacznie korzystniejszym rozwiązaniem będzie odsprzedaż nadwyżek
energii członkowi klastra, który w danym momencie jej potrzebuje.

Zawiązanie Klastra Energii oznaczałoby rozwój innowacyjnych i przyszłościowych technologii na
terenie Ozimka, co skutkowałoby dodatkową promocją Gminy Ozimek jako miejsca nowoczesnego i
przyjaznego środowisku. Dzięki powołaniu do życia klastra, Ozimek oraz mieszkańcy i przedsiębiorcy
działający na jego obszarze, mogliby w sposób aktywny uczestniczyć w trwającej transformacji
energetycznej i czerpać z niej korzyści.

Ponadto Ozimscy Radni podjęli następujące uchwały:

w sprawie uchylenia uchwały nr XXIX/197/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 16 września
1996r. w sprawie przekazania do korzystania sołectwu Krasiejów składników mienia
komunalnego;
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w budynku przy
ulicy ks. Kałuży 2E w Ozimku w trybie przetargowym;
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok;
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości przez Gminę
Ozimek;
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotów kosztów podróży
służbowych przysługujących radnym.

W kolejnym punkcie Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych pozytywnie oceniła
funkcjonowanie oświaty w gminie oraz przedstawiła informację o stanie przygotowania oświaty do
nowego roku szkolnego.

Następnie Komisja Finansowo-Gospodarcza, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska
dokonała oceny realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi wykonywanych przez
PGKiM oraz REMONDIS.

Ponadto przyjęto protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie „Analizy wniosku PGKiM Sp. z
o.o. w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie
gminy Ozimek na okres 2021 – 2024”.
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